
Drogie Rodziny z dystryktu Palos 118! 
  
Na specjalnym posiedzeniu Rady Edukacji, które odbyło się wczoraj wieczorem, zatwierdzono plan powrotu uczniów 
do sal lekcyjnych w celu osobistego uczestnictwa w lekcjach, począwszy od dnia 7 października.  W ramach 
„Zmodyfikowanego planu pełnego powrotu do szkoły” (Modified Full Return Plan) opracowanego dla naszego okręgu 
szkolnego wszyscy uczniowie będą mieli możliwość uczęszczania do szkoły przez pięć dni w tygodniu.  Dzień zajęć 
szkolnych dla klas 1-8 będzie trwał około pięciu godzin zegarowych.  Przedszkolaki będą przychodzić na 2,5 godziny 
zajęć według tradycyjnego planu dla grup porannych i popołudniowych.  Skrócony dzień szkolny został zaplanowany 
w taki sposób, aby uniknąć konieczności serwowania lunchu, gdyż to stanowi największe ryzyko przenoszenia 
koronawirusa COVID-19 w szkołach.  Rodziny, które czują się niepewnie, lub nie mogą wysyłać uczniów na zajęcia w 
formie tradycyjnej w ramach „Zmodyfikowanego planu pełnego powrotu do szkoły”, będą miały możliwość korzystania 
w dalszym ciągu z nauczania wyłącznie w formie zdalnej.  Możliwość dokonania wybory przez rodziców stanowi 
istotny element tego planu. 
  
Ze względu na fakt, iż w październiku wracamy do sal lekcyjnych, bezpieczeństwo naszych uczniów i pracowników 
pozostaje naszym priorytetem.  W tej chwili na obszarze dystryktu Palos nie dochodzi do rozprzestrzeniania się 
koronawirusa COVID-19 na szeroką skalę.  W obsługiwanych przez nas społecznościach zgłoszono zaledwie kilka 
nowych przypadków.  Przypadki zachorowań osób młodych w hrabstwie Cook pozostają na minimalnym 
poziomie.  Zawsze utrzymywaliśmy, że ponowne otwarcie naszych szkół jest bezpieczne, a powyższe statystyki 
potwierdzają, że rzeczywiście tak jest.  
  
Przy ponownym otwarciu naszych szkół podjęte zostaną dodatkowe środki ostrożności.  Okręg szkolny zapewni 
dodatkowe wsparcie w postaci personelu pielęgniarskiego, które uzupełni nasze trzy pełnoetatowe pielęgniarki 
szkolne.  Zakupiliśmy szybkie testy antygenowe na COVID-19, aby móc szybko zbadać uczniów z objawami.  Do 
systemów HVAC w szkołach dodano filtry powietrza zatrzymujące wirusy, a we wszystkich naszych salach lekcyjnych 
zainstalowane zostaną nowe urządzenia oczyszczające powietrze.  Przy każdej ławce dostępne będą osłony z 
pleksiglasu i barierki z tworzywa sztucznego.  Środki te stanowią uzupełnienie dla naszego już solidnego „Planu 
bezpieczeństwa w zakresie nauczania w formie tradycyjnej” (In-Person Instruction Safety Plan), który udostępniliśmy 
rodzicom latem bieżącego roku..  
  
Później w dniu dzisiejszym dr Cozzy prześle Państwu ważną wiadomość e-mail z prośbą do wszystkich rodzin o 
ponowne dokonanie wyboru między nauczaniem w formie tradycyjnej lub wyłącznie zdalnej, bez względu na to, 
jakiego wyboru dokonali Państwo wcześniej, przed rozpoczęciem roku szkolnego.  Aby pomóc rodzicom w podjęciu 
świadomych decyzji, jutro rano zostanie opublikowana w Internecie prezentacja w wyjaśnieniem naszego 
„Zmodyfikowanego planu pełnego powrotu do szkoły”.  Ponadto w najbliższą środę (23 września) i w czwartek (24 
września) w szkole ponadpodstawowej Palos South Middle School odbędzie się spotkanie informacyjne.  Te 
spotkania informacyjne będą transmitowane na żywo na platformie Zoom i nagrywane do odtworzenia w późniejszym 
terminie.  
  
Więcej informacji na temat tych wieczornych spotkań informacyjnych znajduje się w liście, który przesłał dr 
Cozza.  Chcielibyśmy, aby rodziny miały wszystkie informacje konieczne do podjęcia tej niezwykle ważnej decyzji, 
której nie będzie można już zmienić aż do końca pierwszego semestru na początku lutego.  Prosimy nie wypełniać 
formularza wyboru modelu nauczania, zanim nie obejrzą Państwo prezentacji planu z wyjaśnieniem, który 
jutro rano zostanie opublikowany w Internecie, lub nie wezmą udziału (osobiście lub wirtualnie) w spotkaniu 
informacyjnym.    
  
Jesteśmy zadowoleni, że udało nam się sprostać wyzwaniom, które zmusiły nas do rozpoczęcia roku szkolnego 
wyłącznie w formie nauczania zdalnego i niezmiernie cieszymy się na powrót uczniów do klas.  W ciągu ostatnich 
kilku dni otrzymaliśmy od rodziców wiele wiadomości e-maili z zapytaniem, jak mogą pomóc w ponownym otwarciu 
szkół.  Teraz, kiedy decyzja ta została już podjęta, chciałby prosić rodziców, żeby pomogli nam utrzymać nasze 
szkoły otwarte.  Kiedy uczniowie nie są w szkole, proszę im przypominać o noszeniu maseczek, zachowywaniu 
dystansu oraz myciu rąk w publicznych lub zatłoczonych miejscach.  Jeśli uda nam się ograniczyć do minimum 
przenoszenie wirusa w naszych domach, blokach i społecznościach, wówczas będziemy w stanie utrzymać nasze 
szkoły otwarte.  Jeśli jednak nie będziemy umieli powstrzymać rozprzestrzeniania się wirusa, to istnieje duże 
prawdopodobieństwo, że będziemy zmuszeni powrócić do nauczania wyłącznie zdalnego. 
  



Więcej informacji przekażemy w dniach poprzedzających 7 października.  W międzyczasie proszę o zachowanie 
czujności, aby Państwa rodziny były bezpieczne i zdrowe.  Nie mogę się już doczekać, aby zobaczyć Was wkrótce 
podjeżdżających kolejno pod szkołę. 
  
Z wyrazami szacunku 
  
Dr Anthony M. Scarsella 
Kurator Oświaty 

 


